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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 401)
26 kwietnia 2023 r.
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła 
Andrzeja Kosztowniaka (PiS), przewodniczącego Komisji, zrealizowała 
następujący porządek:

– zaopiniowanie wniosku Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie zmian 
w planie finansowym Funduszu Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji 
na 2023 rok.

W posiedzeniu udział wzięli: Kamila Król podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technolo-
gii wraz ze współpracownikami oraz Aleksandra Szwemberg dyrektor Departamentu Finasowania 
Sfery Gospodarczej Ministerstwa Finansów.

W posiedzeniu udział wzięli  pracownicy Kancelarii  Sejmu: Anna Woźniak, Monika Biała oraz 
Adrian Maćkiewicz – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):

Dzień dobry. Witam państwa bardzo  serdecznie na dzisiejszym posiedzeniu Komisji 
Finansów Publicznych. Proszę państwa, witam również koleżanki i kolegów obecnych 
na posiedzeniu stacjonarnie. Witam wszystkich, którzy dzisiaj pracują z nami zdalnie.
Szanowni państwo, bardzo proszę o otworzenie głosowania, abyśmy mogli sprawdzić 

kworum. Gorąco proszę o to, abyśmy potwierdzili swoją obecność poprzez oddanie głosu.
Szanowni państwo, mamy kworum. Taką informację dostałem od sekretariatu Komi-

sji. Na dzisiejszej Komisji pragnę bardzo serdecznie powitać panią Kamilę Król podsekre-
tarza stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. Dzień dobry, pani minister, witamy 
serdecznie. Witam panią Aleksandrę Szwemberg dyrektora Departamentu Finansów 
Strefy Gospodarczej Ministerstwa Finansów. Dzień dobry. Witam państwa wszystkich 
przybyłych na dzisiejsze posiedzenie Komisji. Tym samym otwieram posiedzenie Komisji 
Finansów Publicznych. Stwierdzam kworum.
Proszę państwa, dzisiaj mamy do zaopiniowania jeden wniosek – wniosek ministra 

rozwoju i technologii w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Rekompensat 
Pośrednich Kosztów Emisji  w 2023 r.  Informuję,  że posiedzenie  będzie  prowadzone 
z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewa-
nie się na odległość. Informuję również, że zgłoszenia do zabrania głosu w dyskusji przez 
posłów należy wysyłać pod adres kfpb@sejm.gov.pl. 
Przystępujemy do sprawdzenia kworum. Mamy kworum, tak jak zostało to już powie-

dziane.
Proszę państwa, bardzo proszę przedstawiciela Ministerstwa Rozwoju i Technologii 

w sprawie zmiany w planie finansowym Funduszu Rekompensat Pośrednich Kosztów 
Emisji na 2023 rok. Pani minister, oddaję pani głos. Bardzo proszę. Pani minister, bardzo 
prosimy… Mamy kłopot z odsłuchem. Czy może pani spróbować… Nie słyszymy się. 
Cały czas nie słyszymy się. Zapewne pani nas… Nie wiem, czy pani nas słyszy? Cały czas 
nie słyszymy się, pani minister. Gorąco prosimy o próbę… Ale powolutku. Pani minister, 
czy słyszymy się? Powolutku proszę  jakoś uruchomić głos, bez specjalnego napięcia. 
Czekamy spokojnie.
Pani Aniu, czy problem na pewno nie leży po naszej stronie?

Sekretarz Komisji Anna Woźniak:
Nie.
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Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):
Czekamy sekundkę.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii Kamila Król:
Teraz powinno być dobrze. Panie przewodniczący, słychać nas?

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):
Jeszcze raz bardzo serdecznie witam. Słyszymy się świetnie. Bardzo prosimy o przedsta-
wienie wniosku. Pani minister, oddaję głos.

Podsekretarz stanu w MRiT Kamila Król:
Bardzo przepraszam za te problemy techniczne. Jeszcze raz dzień dobry.
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, omawiana zmiana planu finanso-

wego Funduszu Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji na rok 2023 wynika z wejścia 
w życie ustawy z 9 marca tego roku o zmianie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z art. 23 i 25 tejże ustawy, dys-
ponent Funduszu Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji zobowiązany jest do przeka-
zania do 30 kwietnia tego roku na rachunki: 1) Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
środków w wysokości 366 000 tys. zł; 2) Zakładu Ubezpieczeń Społecznych ze środków 
w wysokości 2 526 tys. zł z przeznaczeniem na wypłatę jak również obsługę rekompensat 
i realizację zadań, o których mowa w art. 3 i 3a ustawy z 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku 
gazu. Chodzi o stosowanie przez uprawnione podmioty w rozliczeniach z odbiorcami 
paliw gazowych maksymalnej ceny paliw gazowych w roku 2023 oraz na koszty obsługi 
przez ZUS. Zmiana planu finansowego obejmuje zatem zwiększenie wydatków funduszu 
w związku z wprowadzeniem tych dwóch zadań przy jednoczesnym zmniejszeniu wydat-
ków w łącznej wysokości 368 526 tys. zł na zadanie pod nazwą. „Wsparcie w związku 
ze wzrostem cen energii i gazu” z uwagi na zakończenie udzielania wsparcia w ramach 
tego programu.
Proponowane zmiany uzyskały zgodę ministra finansów, dlatego zwracam się do Wyso-

kiej Komisji o pozytywne zaopiniowanie przedmiotowych zmian. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):
Bardzo dziękuję, pani minister.
Otwieram dyskusję w tym punkcie. Czy są pytania? Bardzo proszę Czesław Siekier-

ski. Panie pośle, oddaję panu głos.

Poseł Czesław Siekierski (KP):
Chciałbym, jeśli można, żeby pani minister wyłożyła to trochę jaśniej. Może nie jestem 
dzisiaj  intelektualnie rozbudzony  i nie bardzo zrozumiałem komu te pieniądze będą 
wypłacone, w jakiej skali, z jakiego tytułu. Nie mam przed sobą tych paragrafów ustawy, 
o której pani mówi, w związku z tym trudno mi się do tego odnieść. Musiałbym je poszu-
kać… Może nie przygotowałem się właściwie do dzisiejszej Komisji, za co państwa prze-
praszam. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):
Pani minister, oddaję głos.

Podsekretarz stanu w MRiT Kamila Król:
Poprosiłabym o odpowiedź pana dyrektora Palucha z Departamentu Małych i Średnich 
Przedsiębiorców.

Dyrektor Departamentu Małych i Średnich Przedsiębiorców MRiT Wojciech Paluch:
Szanowny panie przewodniczący, szanowni państwo, odpowiadając w telegraficznym 
skrócie, to są środki przeznaczone na wsparcie kompensat cen gazu dla piekarni. Syste-
matyka wygląda w ten sposób, że z naszego funduszu przekazujemy środki do funduszu 
COVID, skąd na wniosek ministra energii będą przekazywane do zarządcy rozliczeń, 
ponieważ te pieniądze nie będą wprost wypłacane przedsiębiorcom, tylko przedsiębiorcy 
będą po prostu płacili zmniejszone, skorygowane faktury wobec swoich dystrybutorów 
gazu, ale z kolei oni będą uprawnieni do tego, żeby później uzyskać wyrównanie  tej 
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pomniejszonej ceny gazu od zarządcy rozliczeń spółki akcyjnej kontroli Skarbu Państwa. 
Tak to… Mam nadzieję, że… Generalnie to dotyczy uchwalonej przed paru tygodniami 
pomocy dla piekarni odnośnie cen gazu. Mam nadzieję, że to w telegraficznym skrócie 
wyjaśnia cel przekazania środków do ostatecznego beneficjenta.

Poseł Czesław Siekierski (KP):
Przykro  mi,  ale  dalej  do końca  tego  nie  rozumiem.  Jakie  jest  źródło  pochodzenia 
tych środków? Które przedsiębiorstwa będą korzystać? W jakiej skali? Albo mi dajcie 
to na piśmie albo wyjaśnijcie teraz.

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):
Panie dyrektorze, jeszcze raz bardzo proszę precyzyjnie, jak można.

Dyrektor Departamentu Małych i Średnich Przedsiębiorców MRiT Wojciech Paluch:
To jeszcze kilka szczegółów. To jest przeznaczone dla przedsiębiorstw z branży piekar-
niczej, których dotknęły wysokie ceny gazu. Służy to temu, aby obniżyć dla nich cenę 
do poziomu 200 zł za 1 KWh – różnica między ceną rynkową, która normalnie jest im 
proponowana w ramach kontaktu, a ceną docelową 200 zł – w przedziale do kwietnia 
do końca roku. Przesunięcie tych pieniędzy ma służyć temu, aby na przykład zrekom-
pensować wszystkim firmom, które dostarczają gaz do piekarni, różnicę w cenie, o którą 
zostanie obniżona cena dla piekarni, także dla spółdzielni, które trudnią się wyrobem pie-
czywa. Środki pochodzą z Funduszu Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji i zostaną 
one przesunięte do dyspozycji, aby minister energii mógł wnioskować  i przekazywać 
zarządcy rozliczeń, żeby mógł tym firmom wyrównywać zmniejszoną cenę.

Poseł Czesław Siekierski (KP):
Bardzo dziękuję. Właśnie chodziło mi o te piekarnie.

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):
Serdecznie dziękuję, panie pośle. Dziękuję, panie dyrektorze.
Szanowni państwo, czy są jeszcze jakieś pytania do tej części dyskusji? Nie widzę.
Tym samym pozwolę sobie przedstawić państwu treść propozycji opinii z druku nr 

277 Komisji Finansów Publicznych do Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie zmian 
planu  finansowego  Funduszu Rekompensat  Pośrednich Kosztów Emisji  uchwalone 
na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2023 r. „Komisja Finansów Publicznych na posie-
dzeniu w dniu 26 kwietnia 2023 r. rozpatrzyła wniosek Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 20 kwietnia 2023 r. dotyczący zmian planu finansowego Funduszu Rekompensat 
Pośrednich Kosztów Emisji na 2023 rok. Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 
29 ust. 12 ustawy o finansach publicznych pozytywnie opiniuje propozycje zmiany planu 
finansowego Funduszu Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji na 2023 rok przedsta-
wione we wniosku.”
Szanowni państwo, czy są jakieś uwagi do treści opinii? Nie widzę zgłoszeń. Szanowni 

państwo, tym samym uważam ją za przyjętą.
Proszę państwa, na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia. 

Serdecznie państwu dziękuję zarówno tym, którzy przybyli na Komisję, jak i tym, któ-
rzy pracowali z nami zdalnie. Pozdrawiamy państwa ze słonecznej Warszawy, bo dzisiaj 
w Warszawie jest wyjątkowo pięknie. Życzę miłego dnia. Wszystkiego dobrego.
Zamykam posiedzenie Komisji.


